giữa nguyên đơn ông Mã Lương T và bị đơn vợ chồng ông Nguyễn Trương V, 

bà Lý Thị Thùy Nh.  

2.2. Nguyên đơn và bị đơn thỏa thuận bị đơn ông Nguyễn Trương V, Lý 

Thị Thùy Nh có trách nhiệm thanh toán cho nguyên đơn ông Mã Lương T tiền 

đặt cọc đã nhận là 1.900.000.000đ (Một tỷ chín trăm triệu đồng) ngay khi Quyết 

định giải quyết vụ án có hiệu lực pháp luật. 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho 

đến khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của 

số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại Điều 357, Điều 468

[...]

nghĩa vụ thanh toán của số tiền 1.900.000.000đ là 17.250.000đ. Được khấu trừ 

số tiền tạm ứng án phí đã nộp tại biên lai thu số: 0001052 ngày 30 tháng 01 năm 

2026 của Thi hành án dân sự  tỉnh Gia Lai. Hoàn trả cho ông Mã Lương T số 

tiền tạm ứng án phí đã nộp thừa là 17.550.000đ (Mười bảy triệu năm trăm năm 

mươi nghìn đồng). 

Bị đơn ông Nguyễn Trương V, bà Lý Thị Thùy Nh tự nguyện liên đới 

chịu án phí dân sự sơ thẩm về hủy hợp đồng đặt cọc là 150.000đ, tự nguyện chịu 

½ án phí dân sự sơ thẩm về nghĩa vụ thanh toán của số tiền 1.900.000.000đ là 

17.250.000đ.